
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 095-895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  太田尾、阿比留

令和3年9月1日現在 令和3年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和3年9月1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

335,225

294,078 295,326

336,728

▲ 0.52　

▲ 0.44　

▲ 0.48　▲ 1,221　

区分

令和3年9月2日

▲ 1,248　 ▲ 0.42　

▲ 1,503　 ▲ 0.45　

▲ 0.45　

▲ 619　

▲ 4,405　 ▲ 0.44　

250,799

238,164

252,020

▲ 1,052　長崎県第３区

長崎県第４区

237,112

117,920

1,004,318

1,122,238 ▲ 5,024　県計 1,117,214

999,913

117,301

市計

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 158,009 190,507 348,516 長与町 15,899 17,951 33,850

佐世保市 95,327 109,304 204,631 時津町 11,139 12,724 23,863

島原市 16,972 19,942 36,914 西彼杵郡計 27,038 30,675 57,713

諫早市 52,637 60,038 112,675 東彼杵町 3,156 3,479 6,635

大村市 37,072 41,690 78,762 川棚町 5,323 6,103 11,426

平戸市 12,059 13,682 25,741 波佐見町 5,620 6,455 12,075

松浦市 8,923 9,619 18,542 東彼杵郡計 14,099 16,037 30,136

対馬市 12,320 12,735 25,055 小値賀町 959 1,103 2,062

壱岐市 10,254 11,404 21,658 佐々町 5,273 5,982 11,255

五島市 14,670 16,477 31,147 北松浦郡計 6,232 7,085 13,317

西海市 11,072 11,715 22,787 新上五島町 7,585 8,550 16,135

雲仙市 16,866 18,878 35,744 南松浦郡計 7,585 8,550 16,135

南島原市 17,479 20,262 37,741

市計 463,660 536,253 999,913

西彼杵郡 27,038 30,675 57,713

東彼杵郡 14,099 16,037 30,136

北松浦郡 6,232 7,085 13,317

南松浦郡 7,585 8,550 16,135

郡計 54,954 62,347 117,301

県計 518,614 598,600 1,117,214

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

令和3年9月1日
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 158,009 190,507 348,516 158,730 191,371 350,101 ▲ 721 ▲ 864 ▲ 1,585 ▲ 0.45 ▲ 0.45 ▲ 0.45

 佐世保市 95,327 109,304 204,631 95,575 109,871 205,446 ▲ 248 ▲ 567 ▲ 815 ▲ 0.26 ▲ 0.52 ▲ 0.40

 島原市 16,972 19,942 36,914 17,109 20,094 37,203 ▲ 137 ▲ 152 ▲ 289 ▲ 0.80 ▲ 0.76 ▲ 0.78

 諫早市 52,637 60,038 112,675 52,645 60,170 112,815 ▲ 8 ▲ 132 ▲ 140 ▲ 0.02 ▲ 0.22 ▲ 0.12

 大村市 37,072 41,690 78,762 37,052 41,670 78,722 20 20 40 0.05 0.05 0.05

 平戸市 12,059 13,682 25,741 12,108 13,787 25,895 ▲ 49 ▲ 105 ▲ 154 ▲ 0.40 ▲ 0.76 ▲ 0.59

 松浦市 8,923 9,619 18,542 8,976 9,698 18,674 ▲ 53 ▲ 79 ▲ 132 ▲ 0.59 ▲ 0.81 ▲ 0.71

 対馬市 12,320 12,735 25,055 12,417 12,838 25,255 ▲ 97 ▲ 103 ▲ 200 ▲ 0.78 ▲ 0.80 ▲ 0.79

 壱岐市 10,254 11,404 21,658 10,331 11,499 21,830 ▲ 77 ▲ 95 ▲ 172 ▲ 0.75 ▲ 0.83 ▲ 0.79

 五島市 14,670 16,477 31,147 14,779 16,657 31,436 ▲ 109 ▲ 180 ▲ 289 ▲ 0.74 ▲ 1.08 ▲ 0.92

 西海市 11,072 11,715 22,787 11,144 11,809 22,953 ▲ 72 ▲ 94 ▲ 166 ▲ 0.65 ▲ 0.80 ▲ 0.72

 雲仙市 16,866 18,878 35,744 16,961 18,970 35,931 ▲ 95 ▲ 92 ▲ 187 ▲ 0.56 ▲ 0.48 ▲ 0.52

 南島原市 17,479 20,262 37,741 17,626 20,431 38,057 ▲ 147 ▲ 169 ▲ 316 ▲ 0.83 ▲ 0.83 ▲ 0.83

市計 463,660 536,253 999,913 465,453 538,865 1,004,318 ▲ 1,793 ▲ 2,612 ▲ 4,405 ▲ 0.39 ▲ 0.48 ▲ 0.44

 長与町 15,899 17,951 33,850 15,977 18,060 34,037 ▲ 78 ▲ 109 ▲ 187 ▲ 0.49 ▲ 0.60 ▲ 0.55

 時津町 11,139 12,724 23,863 11,200 12,710 23,910 ▲ 61 14 ▲ 47 ▲ 0.54 0.11 ▲ 0.20

西彼杵郡計 27,038 30,675 57,713 27,177 30,770 57,947 ▲ 139 ▲ 95 ▲ 234 ▲ 0.51 ▲ 0.31 ▲ 0.40

 東彼杵町 3,156 3,479 6,635 3,172 3,498 6,670 ▲ 16 ▲ 19 ▲ 35 ▲ 0.50 ▲ 0.54 ▲ 0.52

 川棚町 5,323 6,103 11,426 5,361 6,137 11,498 ▲ 38 ▲ 34 ▲ 72 ▲ 0.71 ▲ 0.55 ▲ 0.63

 波佐見町 5,620 6,455 12,075 5,637 6,491 12,128 ▲ 17 ▲ 36 ▲ 53 ▲ 0.30 ▲ 0.55 ▲ 0.44

東彼杵郡計 14,099 16,037 30,136 14,170 16,126 30,296 ▲ 71 ▲ 89 ▲ 160 ▲ 0.50 ▲ 0.55 ▲ 0.53

 小値賀町 959 1,103 2,062 959 1,115 2,074 0 ▲ 12 ▲ 12 0.00 ▲ 1.08 ▲ 0.58

 佐々町 5,273 5,982 11,255 5,272 6,041 11,313 1 ▲ 59 ▲ 58 0.02 ▲ 0.98 ▲ 0.51

北松浦郡計 6,232 7,085 13,317 6,231 7,156 13,387 1 ▲ 71 ▲ 70 0.02 ▲ 0.99 ▲ 0.52

 新上五島町 7,585 8,550 16,135 7,650 8,640 16,290 ▲ 65 ▲ 90 ▲ 155 ▲ 0.85 ▲ 1.04 ▲ 0.95

南松浦郡計 7,585 8,550 16,135 7,650 8,640 16,290 ▲ 65 ▲ 90 ▲ 155 ▲ 0.85 ▲ 1.04 ▲ 0.95

郡計 54,954 62,347 117,301 55,228 62,692 117,920 ▲ 274 ▲ 345 ▲ 619 ▲ 0.50 ▲ 0.55 ▲ 0.52

県計 518,614 598,600 1,117,214 520,681 601,557 1,122,238 ▲ 2,067 ▲ 2,957 ▲ 5,024 ▲ 0.40 ▲ 0.49 ▲ 0.45

増減数 増減率(％)令和3年9月1日 令和3年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 151,831 183,394 335,225  佐世保市 ※ 14,882 17,275 32,157 

第１区合計 151,831 183,394 335,225  大村市 37,072 41,690 78,762 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,320 12,735 25,055 

 壱岐市 10,254 11,404 21,658 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,670 16,477 31,147 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,156 3,479 6,635 

 長崎市 ※ 6,178 7,113 13,291  川棚町 5,323 6,103 11,426 

 島原市 16,972 19,942 36,914  波佐見町 5,620 6,455 12,075 

 諫早市 52,637 60,038 112,675  小値賀町 959 1,103 2,062 

 雲仙市 16,866 18,878 35,744  新上五島町 7,585 8,550 16,135 

 南島原市 17,479 20,262 37,741 第３区合計 111,841 125,271 237,112 

 長与町 15,899 17,951 33,850 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,139 12,724 23,863 

第２区合計 137,170 156,908 294,078 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 80,445 92,029 172,474 

 平戸市 12,059 13,682 25,741 

 松浦市 8,923 9,619 18,542 

 西海市 11,072 11,715 22,787 

 佐々町 5,273 5,982 11,255 

第４区合計 117,772 133,027 250,799 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

令和3年9月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R3.9.1 R3.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 R3.9.1 R3.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 335,225 336,728 ▲ 1,503 ▲ 0.45  佐世保市 ※ 32,157 32,261 ▲ 104 ▲ 0.32 

第１区合計 335,225 336,728 ▲ 1,503 ▲ 0.45  大村市 78,762 78,722 40 0.05 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,055 25,255 ▲ 200 ▲ 0.79 

 壱岐市 21,658 21,830 ▲ 172 ▲ 0.79 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,147 31,436 ▲ 289 ▲ 0.92 

市町名 R3.9.1 R3.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,635 6,670 ▲ 35 ▲ 0.52 

 長崎市 ※ 13,291 13,373 ▲ 82 ▲ 0.61  川棚町 11,426 11,498 ▲ 72 ▲ 0.63 

 島原市 36,914 37,203 ▲ 289 ▲ 0.78  波佐見町 12,075 12,128 ▲ 53 ▲ 0.44 

 諫早市 112,675 112,815 ▲ 140 ▲ 0.12  小値賀町 2,062 2,074 ▲ 12 ▲ 0.58 

 雲仙市 35,744 35,931 ▲ 187 ▲ 0.52  新上五島町 16,135 16,290 ▲ 155 ▲ 0.95 

 南島原市 37,741 38,057 ▲ 316 ▲ 0.83 第３区合計 237,112 238,164 ▲ 1,052 ▲ 0.44 

 長与町 33,850 34,037 ▲ 187 ▲ 0.55 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,863 23,910 ▲ 47 ▲ 0.20 

第２区合計 294,078 295,326 ▲ 1,248 ▲ 0.42 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R3.9.1 R3.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 172,474 173,185 ▲ 711 ▲ 0.41 

 平戸市 25,741 25,895 ▲ 154 ▲ 0.59 

 松浦市 18,542 18,674 ▲ 132 ▲ 0.71 

 西海市 22,787 22,953 ▲ 166 ▲ 0.72 

 佐々町 11,255 11,313 ▲ 58 ▲ 0.51 

第４区合計 250,799 252,020 ▲ 1,221 ▲ 0.48 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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令和3年9月1日現在 令和3年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和3年9月1日現在

293,913

251,749

▲ 1,504　 ▲ 0.45　

1,121,443

▲ 0.44　

335,025 336,529

▲ 5,005　 ▲ 0.45　県計 1,116,438

▲ 1,201　

長崎県第１区

295,162 ▲ 1,249　 ▲ 0.42　長崎県第２区

▲ 0.48　

238,003長崎県第３区 236,952 ▲ 1,051　

長崎県第４区 250,548

選挙人名簿登録者数

区分

▲ 0.44　

郡計 117,241 117,861 ▲ 620　 ▲ 0.53　

市計 999,197 1,003,582 ▲ 4,385　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 157,936 190,377 348,313 長与町 15,892 17,947 33,839

佐世保市 95,293 109,173 204,466 時津町 11,138 12,720 23,858

島原市 16,966 19,927 36,893 西彼杵郡計 27,030 30,667 57,697

諫早市 52,619 60,004 112,623 東彼杵町 3,155 3,478 6,633

大村市 37,059 41,664 78,723 川棚町 5,320 6,096 11,416

平戸市 12,037 13,654 25,691 波佐見町 5,618 6,449 12,067

松浦市 8,915 9,606 18,521 東彼杵郡計 14,093 16,023 30,116

対馬市 12,315 12,728 25,043 小値賀町 957 1,101 2,058

壱岐市 10,242 11,396 21,638 佐々町 5,270 5,978 11,248

五島市 14,648 16,454 31,102 北松浦郡計 6,227 7,079 13,306

西海市 11,067 11,705 22,772 新上五島町 7,580 8,542 16,122

雲仙市 16,857 18,850 35,707 南松浦郡計 7,580 8,542 16,122

南島原市 17,465 20,240 37,705

市計 463,419 535,778 999,197

西彼杵郡 27,030 30,667 57,697

東彼杵郡 14,093 16,023 30,116

北松浦郡 6,227 7,079 13,306

南松浦郡 7,580 8,542 16,122

郡計 54,930 62,311 117,241

県計 518,349 598,089 1,116,438

令和3年9月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 157,936 190,377 348,313 158,658 191,241 349,899 ▲ 722 ▲ 864 ▲ 1,586 ▲ 0.46 ▲ 0.45 ▲ 0.45

 佐世保市 95,293 109,173 204,466 95,535 109,725 205,260 ▲ 242 ▲ 552 ▲ 794 ▲ 0.25 ▲ 0.50 ▲ 0.39

 島原市 16,966 19,927 36,893 17,103 20,079 37,182 ▲ 137 ▲ 152 ▲ 289 ▲ 0.80 ▲ 0.76 ▲ 0.78

 諫早市 52,619 60,004 112,623 52,627 60,136 112,763 ▲ 8 ▲ 132 ▲ 140 ▲ 0.02 ▲ 0.22 ▲ 0.12

 大村市 37,059 41,664 78,723 37,039 41,643 78,682 20 21 41 0.05 0.05 0.05

 平戸市 12,037 13,654 25,691 12,086 13,759 25,845 ▲ 49 ▲ 105 ▲ 154 ▲ 0.41 ▲ 0.76 ▲ 0.60

 松浦市 8,915 9,606 18,521 8,968 9,686 18,654 ▲ 53 ▲ 80 ▲ 133 ▲ 0.59 ▲ 0.83 ▲ 0.71

 対馬市 12,315 12,728 25,043 12,412 12,831 25,243 ▲ 97 ▲ 103 ▲ 200 ▲ 0.78 ▲ 0.80 ▲ 0.79

 壱岐市 10,242 11,396 21,638 10,319 11,491 21,810 ▲ 77 ▲ 95 ▲ 172 ▲ 0.75 ▲ 0.83 ▲ 0.79

 五島市 14,648 16,454 31,102 14,757 16,634 31,391 ▲ 109 ▲ 180 ▲ 289 ▲ 0.74 ▲ 1.08 ▲ 0.92

 西海市 11,067 11,705 22,772 11,139 11,799 22,938 ▲ 72 ▲ 94 ▲ 166 ▲ 0.65 ▲ 0.80 ▲ 0.72

 雲仙市 16,857 18,850 35,707 16,952 18,942 35,894 ▲ 95 ▲ 92 ▲ 187 ▲ 0.56 ▲ 0.49 ▲ 0.52

 南島原市 17,465 20,240 37,705 17,612 20,409 38,021 ▲ 147 ▲ 169 ▲ 316 ▲ 0.83 ▲ 0.83 ▲ 0.83

市計 463,419 535,778 999,197 465,207 538,375 1,003,582 ▲ 1,788 ▲ 2,597 ▲ 4,385 ▲ 0.38 ▲ 0.48 ▲ 0.44

 長与町 15,892 17,947 33,839 15,971 18,056 34,027 ▲ 79 ▲ 109 ▲ 188 ▲ 0.49 ▲ 0.60 ▲ 0.55

 時津町 11,138 12,720 23,858 11,199 12,706 23,905 ▲ 61 14 ▲ 47 ▲ 0.54 0.11 ▲ 0.20

西彼杵郡計 27,030 30,667 57,697 27,170 30,762 57,932 ▲ 140 ▲ 95 ▲ 235 ▲ 0.52 ▲ 0.31 ▲ 0.41

 東彼杵町 3,155 3,478 6,633 3,171 3,497 6,668 ▲ 16 ▲ 19 ▲ 35 ▲ 0.50 ▲ 0.54 ▲ 0.52

 川棚町 5,320 6,096 11,416 5,358 6,130 11,488 ▲ 38 ▲ 34 ▲ 72 ▲ 0.71 ▲ 0.55 ▲ 0.63

 波佐見町 5,618 6,449 12,067 5,635 6,485 12,120 ▲ 17 ▲ 36 ▲ 53 ▲ 0.30 ▲ 0.56 ▲ 0.44

東彼杵郡計 14,093 16,023 30,116 14,164 16,112 30,276 ▲ 71 ▲ 89 ▲ 160 ▲ 0.50 ▲ 0.55 ▲ 0.53

 小値賀町 957 1,101 2,058 957 1,113 2,070 0 ▲ 12 ▲ 12 0.00 ▲ 1.08 ▲ 0.58

 佐々町 5,270 5,978 11,248 5,269 6,037 11,306 1 ▲ 59 ▲ 58 0.02 ▲ 0.98 ▲ 0.51

北松浦郡計 6,227 7,079 13,306 6,226 7,150 13,376 1 ▲ 71 ▲ 70 0.02 ▲ 0.99 ▲ 0.52

 新上五島町 7,580 8,542 16,122 7,645 8,632 16,277 ▲ 65 ▲ 90 ▲ 155 ▲ 0.85 ▲ 1.04 ▲ 0.95

南松浦郡計 7,580 8,542 16,122 7,645 8,632 16,277 ▲ 65 ▲ 90 ▲ 155 ▲ 0.85 ▲ 1.04 ▲ 0.95

郡計 54,930 62,311 117,241 55,205 62,656 117,861 ▲ 275 ▲ 345 ▲ 620 ▲ 0.50 ▲ 0.55 ▲ 0.53

県計 518,349 598,089 1,116,438 520,412 601,031 1,121,443 ▲ 2,063 ▲ 2,942 ▲ 5,005 ▲ 0.40 ▲ 0.49 ▲ 0.45

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和3年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和3年6月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 151,759 183,266 335,025  佐世保市 ※ 14,882 17,268 32,150 

第１区合計 151,759 183,266 335,025  大村市 37,059 41,664 78,723 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,315 12,728 25,043 

 壱岐市 10,242 11,396 21,638 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,648 16,454 31,102 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,155 3,478 6,633 

 長崎市 ※ 6,177 7,111 13,288  川棚町 5,320 6,096 11,416 

 島原市 16,966 19,927 36,893  波佐見町 5,618 6,449 12,067 

 諫早市 52,619 60,004 112,623  小値賀町 957 1,101 2,058 

 雲仙市 16,857 18,850 35,707  新上五島町 7,580 8,542 16,122 

 南島原市 17,465 20,240 37,705 第３区合計 111,776 125,176 236,952 

 長与町 15,892 17,947 33,839 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,138 12,720 23,858 

第２区合計 137,114 156,799 293,913 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 80,411 91,905 172,316 

 平戸市 12,037 13,654 25,691 

 松浦市 8,915 9,606 18,521 

 西海市 11,067 11,705 22,772 

 佐々町 5,270 5,978 11,248 

第４区合計 117,700 132,848 250,548 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和3年9月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R3.9.1 R3.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 R3.9.1 R3.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 335,025 336,529 ▲ 1,504 ▲ 0.45  佐世保市 ※ 32,150 32,254 ▲ 104 ▲ 0.32 

第１区合計 335,025 336,529 ▲ 1,504 ▲ 0.45  大村市 78,723 78,682 41 0.05 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,043 25,243 ▲ 200 ▲ 0.79 

 壱岐市 21,638 21,810 ▲ 172 ▲ 0.79 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,102 31,391 ▲ 289 ▲ 0.92 

市町名 R3.9.1 R3.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,633 6,668 ▲ 35 ▲ 0.52 

 長崎市 ※ 13,288 13,370 ▲ 82 ▲ 0.61  川棚町 11,416 11,488 ▲ 72 ▲ 0.63 

 島原市 36,893 37,182 ▲ 289 ▲ 0.78  波佐見町 12,067 12,120 ▲ 53 ▲ 0.44 

 諫早市 112,623 112,763 ▲ 140 ▲ 0.12  小値賀町 2,058 2,070 ▲ 12 ▲ 0.58 

 雲仙市 35,707 35,894 ▲ 187 ▲ 0.52  新上五島町 16,122 16,277 ▲ 155 ▲ 0.95 

 南島原市 37,705 38,021 ▲ 316 ▲ 0.83 第３区合計 236,952 238,003 ▲ 1,051 ▲ 0.44 

 長与町 33,839 34,027 ▲ 188 ▲ 0.55 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,858 23,905 ▲ 47 ▲ 0.20 

第２区合計 293,913 295,162 ▲ 1,249 ▲ 0.42 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R3.9.1 R3.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 172,316 173,006 ▲ 690 ▲ 0.40 

 平戸市 25,691 25,845 ▲ 154 ▲ 0.60 

 松浦市 18,521 18,654 ▲ 133 ▲ 0.71 

 西海市 22,772 22,938 ▲ 166 ▲ 0.72 

 佐々町 11,248 11,306 ▲ 58 ▲ 0.51 

第４区合計 250,548 251,749 ▲ 1,201 ▲ 0.48 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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令和3年9月1日現在 令和3年6月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

165

区分

1.69　

市計 716 736

▲ 19　

▲ 20　

長崎県第１区

長崎県第２区

251 271 ▲ 20　

郡計 60 59 1　

県計 776

199 1　 0.50　

795

▲ 2.72　

在外選挙人名簿登録者数

▲ 7.38　

長崎県第３区 160 161 ▲ 1　

長崎県第４区

164 1　 0.61　

▲ 0.62　

▲ 2.39　

200
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 73 130 203 長与町 7 4 11

佐世保市 34 131 165 時津町 1 4 5

島原市 6 15 21 西彼杵郡計 8 8 16

諫早市 18 34 52 東彼杵町 1 1 2

大村市 13 26 39 川棚町 3 7 10

平戸市 22 28 50 波佐見町 2 6 8

松浦市 8 13 21 東彼杵郡計 6 14 20

対馬市 5 7 12 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 4 7

五島市 22 23 45 北松浦郡計 5 6 11

西海市 5 10 15 新上五島町 5 8 13

雲仙市 9 28 37 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 14 22 36

市計 241 475 716

西彼杵郡 8 8 16

東彼杵郡 6 14 20

北松浦郡 5 6 11

南松浦郡 5 8 13

郡計 24 36 60

県計 265 511 776

在外選挙人名簿登録者数

令和3年9月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 73 130 203 72 130 202 1 0 1 1.39 0.00 0.50

 佐世保市 34 131 165 40 146 186 ▲ 6 ▲ 15 ▲ 21 ▲ 15.00 ▲ 10.27 ▲ 11.29

 島原市 6 15 21 6 15 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 18 34 52 18 34 52 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 大村市 13 26 39 13 27 40 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.70 ▲ 2.50

 平戸市 22 28 50 22 28 50 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 13 21 8 12 20 0 1 1 0.00 8.33 5.00

 対馬市 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 22 23 45 22 23 45 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 9 28 37 9 28 37 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 南島原市 14 22 36 14 22 36 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 241 475 716 246 490 736 ▲ 5 ▲ 15 ▲ 20 ▲ 2.03 ▲ 3.06 ▲ 2.72

 長与町 7 4 11 6 4 10 1 0 1 16.67 0.00 10.00

 時津町 1 4 5 1 4 5 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 8 8 16 7 8 15 1 0 1 14.29 0.00 6.67

 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 6 14 20 6 14 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 4 7 3 4 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 24 36 60 23 36 59 1 0 1 4.35 0.00 1.69

県計 265 511 776 269 526 795 ▲ 4 ▲ 15 ▲ 19 ▲ 1.49 ▲ 2.85 ▲ 2.39

市町名

令和3年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和3年6月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 72 128 200  佐世保市 ※ 0 7 7 

第１区合計 72 128 200  大村市 13 26 39 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 7 12 

 壱岐市 12 8 20 

＜長崎県第２区＞  五島市 22 23 45 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 

 長崎市 ※ 1 2 3  川棚町 3 7 10 

 島原市 6 15 21  波佐見町 2 6 8 

 諫早市 18 34 52  小値賀町 2 2 4 

 雲仙市 9 28 37  新上五島町 5 8 13 

 南島原市 14 22 36 第３区合計 65 95 160 

 長与町 7 4 11 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 1 4 5 

第２区合計 56 109 165 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 34 124 158 

 平戸市 22 28 50 

 松浦市 8 13 21 

 西海市 5 10 15 

 佐々町 3 4 7 

第４区合計 72 179 251 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和3年9月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R3.9.1 R3.6.1 増減数 増減率(％) 市町名 R3.9.1 R3.6.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 200 199 1 0.50  佐世保市 ※ 7 7 0 0.00 

第１区合計 200 199 1 0.50  大村市 39 40 ▲ 1 ▲ 2.50 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12 12 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 45 45 0 0.00 

市町名 R3.9.1 R3.6.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 

 長崎市 ※ 3 3 0 0.00  川棚町 10 10 0 0.00 

 島原市 21 21 0 0.00  波佐見町 8 8 0 0.00 

 諫早市 52 52 0 0.00  小値賀町 4 4 0 0.00 

 雲仙市 37 37 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 

 南島原市 36 36 0 0.00 第３区合計 160 161 ▲ 1 ▲ 0.62 

 長与町 11 10 1 10.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 5 5 0 0.00 

第２区合計 165 164 1 0.61 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R3.9.1 R3.6.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 158 179 ▲ 21 ▲ 11.73 

 平戸市 50 50 0 0.00 

 松浦市 21 20 1 5.00 

 西海市 15 15 0 0.00 

 佐々町 7 7 0 0.00 

第４区合計 251 271 ▲ 20 ▲ 7.38 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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